considerando o parecer da Comissão Permanente de Licitação, que adjudica o resultado do 

certame licitatório na modalidade de Tomada de Preços nº 002/2023, objetivando a 

contratação para prestação de serviços de engenharia para ampliação do cemitério municipal 

na sede do município de Boa Vista do Tupim, pelo valor global de R$ 90.181,65 (noventa 

mil, cento e oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos) HOMOLOGO o seu 

resultado nos termos deste ato, autorizando por conseguinte a efetivação da contratação, 

para posterior prestação dos serviços. Boa Vista do Tupim, 24 de abril de 2023. Helder Lopes 

Campos, Prefeito Municipal.

[...]

de Preços nº 002/2023, com a empresa DMRK VITORIA TRASNSPORTES E 
EDIFICAÇÕES EIRELI, CNPJ nº 33.161.637/0001-19, objetivando a contratação da 
prestação de serviços de engenharia para ampliação do cemitério municipal na sede do 
município de Boa Vista do Tupim, pelo valor global de R$ 90.181,65 (noventa mil, cento 
e oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos), cujo contrato terá duração pelo 
período de até 06 (seis) meses, vigorando a partir da data de sua assinatura, com prazo de 
execução em até 03 (três) meses. As despesas decorrentes do presente contrato correrão 
por conta do orçamento para o exercício de 2023 na dotação orçamentária 02.07.01 2021